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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR SHPËRNDARJEN E MANDATEVE BRENDA KOALICIONEVE ZGJEDHOR DHE PËRCAKTIMIN E KANDIDATËVE FITUES PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU TIRANË, PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIT E SHQIPËRISË TË DATËS 28.06.2009
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 27.07.2009, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-

Kryetar

Dëshira
SUBASHI-

Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen

OSMANAJ-

Anëtar

Klement
ZGURI-

Anëtar

Pandeli
VARFI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtar

Shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Shpërndarjen e mandateve brenda koalicionveve zgjedhor dhe përcaktimin e kandidatëve fitues për zonën zgjedhore Qarku Tiranë, në zgjedhjet për Kuvendin të vitit 2009 
BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pika 1 dhe neni 163 të ligjit Nr.9087, datë 19.06.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike

VËREN
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 596, datë 09.07.2009 “Për shpërndarjen e mandateve midis koalicioneve zgjedhore dhe partive politike që konkurojnë më vete

për zonën zgjedhore, Qarku Tiranë” ka miratuar për koalicionin Aleanca e Ndryshimit 16 mandate. Në mbështetje të nenit 163 të Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë, KQZ-ja duhet të përllogarit shpërndarjen e mandateve brenda koalicioneve që kanë fituar mandate për zonën zgjedhore përkatëse. 
Rezultati për Qarkun Tiranë për partitë politike të koalicionit Aleanca e Ndryshimit është si më poshtë.
	Nr
	Partitë politike
	Vota

	1
	Partia Demokratike
	161332

	2
	Partia Republikane Shqiptare
	6131

	3
	Partia Lëvizja e Legalitetit
	1772

	4
	Partia për Drejtësi dhe Integrim
	1671

	5
	Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë
	1368

	6
	Partia Balli Kombëtar
	1206

	7
	Aleanca Demokratike
	1088

	8
	Bashkimi Liberal Demokrat
	893

	9
	Lidhja Demokristiane Shqiptare
	813

	10
	Partia Demokracia e Re Europiane
	474

	11
	Partia Balli Kombëtar Demokrat
	420

	12
	Partia e të Drejtave të Mohuara e Re
	291

	13
	Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet
	129

	14
	Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian
	108

	15
	Partia Ora e Shqipërisë
	104

	16
	Partia Forca Albania
	69

	 
	Gjithsej
	177869


Në bazë të nenit 163, pika 2, numri i votave të vlefshme të secilës parti pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë tek të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror që i korrespondon dyfishit të numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore përkatëse për koalicionin në fjalë.
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19
	21
	23
	25
	27
	29
	31

	Partia Demokratike
	161332
	53777
	32266
	23047
	17926
	14667
	12410
	10755
	9490
	8491
	7014
	7014
	6453
	5975
	5563
	5204

	Partia Republikane Shqiptare
	6131
	2044
	1226
	876
	681
	557
	472
	409
	361
	323
	267
	267
	245
	227
	211
	198

	Partia Lëvizja e Legalitetit
	1772
	591
	354
	253
	197
	161
	136
	118
	104
	93
	77
	77
	71
	66
	61
	57

	Partia për Drejtësi dhe Integrim
	1671
	557
	334
	239
	186
	152
	129
	111
	98
	88
	73
	73
	67
	62
	58
	54

	Partia Agrare Ambientaliste
	1368
	456
	274
	195
	152
	124
	105
	91
	80
	72
	59
	59
	55
	51
	47
	44

	Partia Balli Kombëtar
	1206
	402
	241
	172
	134
	110
	93
	80
	71
	63
	52
	52
	48
	45
	42
	39

	Aleanca Demokratike
	1088
	363
	218
	155
	121
	99
	84
	73
	64
	57
	47
	47
	44
	40
	38
	35

	Bashkimi Liberal Demokrat
	893
	298
	179
	128
	99
	81
	69
	60
	53
	47
	39
	39
	36
	33
	31
	29

	Lidhja Demokristiane Shqiptare
	813
	271
	163
	116
	90
	74
	63
	54
	48
	43
	35
	35
	33
	30
	28
	26

	Partia Demokracia e Re Europiane
	474
	158
	95
	68
	53
	43
	36
	32
	28
	25
	21
	21
	19
	18
	16
	15

	Partia Balli Kombëtar Demokrat
	420
	140
	84
	60
	47
	38
	32
	28
	25
	22
	18
	18
	17
	16
	14
	14

	Partia e të Drejtave të Mohuara e Re
	291
	97
	58
	42
	32
	26
	22
	19
	17
	15
	13
	13
	12
	11
	10
	9

	Partia Aleanca për Demokraci 
	129
	43
	26
	18
	14
	12
	10
	9
	8
	7
	6
	6
	5
	5
	4
	4

	Partia Aleanca e Maqedonasve  
	108
	36
	22
	15
	12
	10
	8
	7
	6
	6
	5
	5
	4
	4
	4
	3

	Partia Ora e Shqipërisë
	104
	35
	21
	15
	12
	9
	8
	7
	6
	5
	5
	5
	4
	4
	4
	3

	Partia Forca Albania
	69
	23
	14
	10
	8
	6
	5
	5
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	2
	2


Sipas nenit 163, pika 3, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen nga herësi më i madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen për koalicionin në zonën zgjedhore qarku Tiranë, pra 16. Nga kjo renditje marrim rezultatin si më poshtë:

	Nr.
	Subjekti zgjedhor
	Herësit

	1
	Partia Demokratike
	161332

	2
	Partia Demokratike
	53777

	3
	Partia Demokratike
	32266

	4
	Partia Demokratike
	23047

	5
	Partia Demokratike
	17926

	6
	Partia Demokratike
	14667

	7
	Partia Demokratike
	12410

	8
	Partia Demokratike
	10755

	9
	Partia Demokratike
	9490

	10
	Partia Demokratike
	8491

	11
	Partia Demokratike
	7014

	12
	Partia Demokratike
	7014

	13
	Partia Demokratike
	6453

	14
	Partia Republikane Shqiptare
	6131

	15
	Partia Demokratike
	5975

	16
	Partia Demokratike
	5563


Në bazë të nenit 163, pika 4, një subjekt zgjedhor përfiton një numër mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar më sipër.
Në bazë të nenit 163, pika 5 të Kodit Zgjedhor KQZ-ja pas përfundimit të procedurës për ndarjen e mandateve për cdo parti politike, përcakton mandatet nominale për cdo parti politike, në bazë të renditjes së kandidatëve në listat shumemërore të miratuara nga KQZ.
KQZ me vendimin nr. __, datë __.05.2009 “Për miratimin e listave shumemërore të Partisë Demokratike, pjesëtare e Koalicionit Aleanca e Ndryshimit, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë 2009. ka miratuar listën shumemërore të Partisë Demokratike për të 12 zonat zgjedhore. Sipas vendimit të mësipërm Lista shumemërore e Partisë Demokratike për Qarkun Tiranë e miratuar nga KQZ, ka këtë renditje: me numër rendor 1 (një) Sali Berisha,, me numër rendor 2 (dy) Aldo Bumçi, me numër rendor 3 (tre) Rajmonda Bulku, me numër rendor 4 (katër) Bujar Nishani, me numër rendor 5 (pesë) Majlinda Bregu, me numër rendor 6 (gjashtëGerti Bogdani, me numër rendor 7 (shtatë) Gent Strazimiri, me numër rendor 8 (tetë) Florian Mima, me numër rendor 9 (nentë) Ilir Rusmali, me numër rendor 10 (dhjetë) Myqerem Tafaj, me numër rendor 11 (njëmbëdhjetë) Luan Skuqi, me numër rendor 12 (dymbëdhjetë) Tritan Shehu, me numër rendor 13 (trembëdhjetë) Viktor Gumi, me numër rendor 14 (katërmbëdhjetë) Arben Imami dhe me numër rendor 15 (pesëmbëdhjetë) Lajla Pernacka. Në këto kushte Kandidatët fitues, për zgjedhjet për Kuvendin nga Lista shumemërore e Partisë Demokratike në Qarkun Tiranë do të jenë personat e sipërcituar.
KQZ me vendimin nr.237, datë 27.05.2009 “Për miratimin e listave shumemërore të Partisë Republikane, pjesëtare e Koalicionit Aleanca e Ndryshimit, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë 2009”, ka miratuar listën shumemërore të Partisë Republikane për të 12 zonat zgjedhore. Sipas vendimit të mësipërm Lista shumemërore e Partisë Republikane për Qarkun Tiranë e miratuar nga KQZ, ka këtë renditje: me numër rendor 1 (një) Fatmir Mediau. Në këto kushte kandidat fitues, për zgjedhjet për Kuvendin nga Lista shumemërore e Partisë Republikane në Qarkun Tiranë do të jetë personi i sipërcituar.
Gjithashtu Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin nr. __, datë 09.07.2009 “Për shpërndarjen e mandateve midis koalicioneve zgjedhore dhe partive politike që konkurojnë më vete për zonën zgjedhore, Qarku Tiranë” ka miratuar për koalicionin Bashkimi për Ndryshim 15 mandate. Në mbështetje të nenit 163 të Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë, KQZ-ja duhet të përllogarit shpërndarjen e mandateve brenda koalicioneve që kanë fituar mandate për zonën zgjedhore përkatëse. 

Rezultati për Qarkun Tiranë për partitë politike të koalicionit Bashkimi për Ndryshim është si më poshtë. 
	Nr
	Partitë politike
	Vota

	1
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	162757

	2
	Partia Socialdemokrate
	3613

	3
	Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut
	2941

	4
	Partia G 99
	2582

	5
	Partia Demokracia Sociale
	1622

	 
	Gjithsej
	173515


Në bazë të nenit 163, pika 2, numri i votave të vlefshme të secilës parti pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë tek të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror që i korrespondon dyfishit të numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore përkatëse për koalicionin në fjalë.
	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	 
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19
	21
	23
	25
	27
	29

	Partia Socialiste e Shqipërisë
	162757
	54252
	32551
	23251
	18084
	14796
	12520
	10850
	9574
	8566
	7750
	7076
	6510
	6028
	5612

	Partia Socialdemokrate
	3613
	1204
	723
	516
	401
	328
	278
	241
	213
	190
	172
	157
	145
	134
	125

	Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut
	2941
	980
	588
	420
	327
	267
	226
	196
	173
	155
	140
	128
	118
	109
	101

	Partia G 99
	2582
	861
	516
	369
	287
	235
	199
	172
	152
	136
	123
	112
	103
	96
	89

	Partia Demokracia Sociale
	1622
	541
	324
	232
	180
	147
	125
	108
	95
	85
	77
	71
	65
	60
	56


Sipas nenit 163, pika 3, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen nga herësi më i madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen për koalicionin në zonën zgjedhore qarku Tiranë, pra 15. Nga kjo renditje marrim rezultatin si më poshtë:

	Nr.
	Subjekti zgjedhor
	Herësit

	1
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	162757

	2
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	54252

	3
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	32551

	4
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	23251

	5
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	18084

	6
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	14796

	7
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	12520

	8
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	10850

	9
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	9574

	10
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	8566

	11
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	7750

	12
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	7076

	13
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	6510

	14
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	6028

	15
	Partia Socialiste e Shqipërisë
	5612


Në bazë të nenit 163, pika 4, një subjekt zgjedhor përfiton një numër mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar më sipër.

KQZ me vendimin nr. 230, datë 26.05.2009 “Për miratimin e listave shumemërore të Partisë Socialiste të Shqipërisë, pjesëtare e Koalicionit Bashkimi për Ndryshim, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë 2009” ka miratuar listën shumemërore të Partisë Socialiste për të 12 zonat zgjedhore. Sipas vendimit të mësipërm Lista shumemërore e Partisë Socialsite për Qarkun Tiranë e miratuar nga KQZ, ka këtë renditje: me numër rendor 1 (një) Vasilika Hysi, me numër rendor 2 (dy) Besnik Baraj, me numër rendor 3 (tre) Katriot Islami, me numër rendor 4 (katër) Sajmir Tahiri, me numër rendor 5 (pesë) Fatmir Xhafaj, me numër rendor 6 (gjashtë) Andis Harasani, me numër rendor 7 (shtatë) Ditmir Bushati, me numër rendor 8 (tetë) Englantina Gjermeni, me numër rendor 9 (nentë) Namik Dokle, me numër rendor 10 (dhjetë) Enkelejda Shkreli, me numër rendor 11 (njëmbëdhjetë) Eduart Shalsi. me numër rendor 12 (dymbëdhjetë) Xhemal Qefalia, me numër rendor 13 (trembëdhjetë) Dashamir Peza, me numër rendor 14 (katërmbëdhjetë)  Ilir Gjoni dhe me numër rendor 15 (pesëmbëdhjetë) Artan Gaçi. Në këto kushte kandidatët fitues, për zgjedhjet për Kuvendin nga Lista shumemërore e Partisë Socialiste, në Qarkun Tiranë, do të jenë personat e sipërcituar.

Gjithashtu Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin nr. __, datë 09.07.2009 “Për shpërndarjen e mandateve midis koalicioneve zgjedhore dhe partive politike që konkurojnë më vete për zonën zgjedhore, Qarku Tiranë” ka miratuar për koalicionin Aleanca Socialiste për Integrim 1 mandat. Në mbështetje të nenit 163 të Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë, KQZ-ja duhet të përllogarit shpërndarjen e mandateve brenda koalicioneve që kanë fituar mandate për zonën zgjedhore përkatëse. 

Rezultati për Qarkun Durrës për partitë politike të koalicionit Aleanca Socialiste për Integrim është si më poshtë. 
	Nr
	Partitë politike
	Vota

	1
	Lëvizja Socialiste për Integrim
	17552

	2
	Partia Socialiste e Vërtetë 91
	1034

	3
	Lëvizja për  të Drejtat dhe  Liritë e  Njeriut
	975

	4
	Partia e Gjelbër
	182

	5
	Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve
	92

	6
	Partia Toleranca e Re e Shqipërisë
	81

	 
	Gjithsej
	19916


Duke qënë se koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim ka vetëm një mandat atë e merr partia politike që ka marrë vota më shumë, pra Lëvizja Socialiste për Integrim.

KQZ me vendimin nr.211, datë 23.05.2009 “Për miratimin e listave shumemërore të Lëvizjes Socialiste për Integrim, pjesëtare e Koalicionit Aleanca Socialiste për Integrim, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë 2009”, ka miratuar listën shumemërore të Lëvizjes Socialiste për Integrim për të 12 zonat zgjedhore. Sipas vendimit të mësipërm Lista shumemërore e Partisë Lëvizjes Socialiste për Integrim për Qarkun Tiranë e miratuar nga KQZ, ka këtë renditje: me numër rendor 1 (një) Ilir Meta. Në këto kushte kandidat fitues, për zgjedhjet për Kuvendin, nga Lista shumemërore e Partisë Lëvizja Socialiste për Integrim, në Qarkun Tiranë, do të jetë personi i sipërcituar.

PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 1  dhe nenin 162, të ligjit Nr.10019 datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
V E N D 0 S I:

1. Të shpërndaj mandatet brenda koalicionit zgjedhor Aleanca e Ndryshimit në zonën zgjedhore Qarku Tiranë, si më poshtë:
	Partia Demokratike
	    15  mandate

	Partia Republikane
	      1  mandat


2. Të shpallë kandidatët fitues nga lista shumemërore e Partisë Demokratike, për Qarku Tiranë, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 28 Qershor 2009, si më poshtë:

	I.
	Sali
	Ram
	Berisha

	II.
	Aldo
	Tonin
	Bumçi

	III.
	Rajmonda
	Skender
	Bulku

	IV.
	Bujar
	Faik
	Nishani

	V.
	Majlinda
	Enver
	Bregu

	VI.
	Gerti
	Jusuf
	Bogdani

	VII.
	Gent
	Hysen
	Strazimiri

	VIII.
	Florian
	Prokop
	Mima

	IX.
	Ilir
	Çajup
	Rusmali

	X.
	Myqerem
	Ramazan
	Tafaj

	XI.
	Luan
	Shyqyri
	Skuqi

	XII.
	Tritan
	Masar
	Shehu

	XIII.
	Viktor
	Anest
	Gumi

	XIV.
	Arben
	Fahri
	Imami

	XV.
	Lajla
	Ylber
	Pernaska


3. Të shpallë kandidatët fitues nga lista shumemërore e Partisë Republikane, për Qarku Tiranë, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 28 Qershor 2009, si më poshtë:

	I.
	Fatmir
	Ali
	Mediu


4. Të shpërndaj mandatet brenda koalicionit zgjedhor Bashkimi për Ndryshim në zonën zgjedhore Qarku Tiranë, si më poshtë:

	Partia Socialiste e Shqipërisë
	15 mandate


5. Të shpallë kandidatët fitues nga lista shumemërore e Partisë Socialiste, për Qarkun Tiranë, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 28 Qershor 2009, si më poshtë:
	I.
	Vasilika
	Llambi
	Hysi

	II.
	Besnik
	Mitat
	Baraj

	III.
	Kastriot
	Selman
	Islami

	IV.
	Sajmir
	Bashkim
	Tahiri

	V.
	Fatmir
	Sezai
	Xhafaj

	VI.
	Andis
	Xhevdet
	Harasani

	VII.
	Ditmir
	Sulejman
	Bushati

	VIII.
	Eglantina
	Muharrem
	Gjermeni

	IX.
	Namik
	Hamza
	Dokle

	X.
	Enkelejda
	Hamit
	Shkreli

	XI.
	Eduard
	Pajtim
	Shalsi

	XII.
	Xhemal
	Myslym
	Qefalia

	XIII.
	Dashamir
	Myslym
	Peza

	XIV.
	Ilir
	Xhelil
	Gjoni

	XV.
	Artan
	Ilia
	Gaçi


6. Të shpërndaj mandatet brenda koalicionit zgjedhor Aleanca Socialiste për Integrim në zonën zgjedhore Qarku Tiranë, si më poshtë:

	Lëvizja Socialiste për Integrim
	      1  mandat


7. Të shpallë kandidatët fitues nga lista shumemërore e Partisë Lëvizja Socialiste për Integrim, për Qarkun Tiranë, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 28 Qershor 2009, si më poshtë:
	1
	Ilir
	Rexhep
	Meta


8.  Ky vendim hynë në fuqi menjëherë.

9. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Kolegjin  Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda pesë ditëve nga shpallja e tij.
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                             Nr.597 i Vendimit
           Data 27.07.2009 e Vendimit   Ora 11-00 e vendimit

Shpërndarjen e mandateve brenda koalicioneve zgjedhor dhe përcaktimin e kandidatëve fitues për zonën zgjedhore Qarku Tiranë, në zgjedhjet për Kuvendin të vitit 2009.
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